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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Tebliğ edilen gümrük vergileri ve cezalarına karşı
başvurulabilecek hukuki yollar 4458 sayılı Gümrük
Kanununun 242 ve 244 üncü maddelerinde
düzenlenmiştir:

► Madde 242: (1) Yükümlüler kendilerine tebliğ edilen gümrük
vergileri, cezalar ve idari kararlara karşı tebliğ tarihinden itibaren
onbeş gün içinde bir üst makama, üst makam yoksa aynı
makama verecekleri bir dilekçe ile itiraz edebilir

► Madde 244: (1) (…) idare bu maddede yer alan hükümler
çerçevesinde yükümlüler veya cezanın muhatabı ile uzlaşabilir (…)
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

Tebligat

Ödeme

İtirazın Reddi

İtiraz

15 GÜN

30 GÜN

1 Ay

İtirazın Kabulü

Vergi Mahkemesi
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

Tebligat

Ödeme

İtirazın 
Reddi

İtiraz

15 GÜN

30 GÜN

1 Ay

İtirazın
Kabulü

Vergi Mahkemesi

Not: İtiraz ve uzlaşma hakkı aynı anda kullanılamamaktadır.

UZLAŞMA

15 GÜN

Uzlaşmanın
Reddi

Uzlaşmanın 
Kabulü
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Beyan ile gümrük idaresince yapılan tespit sonucunda
belirlenen farklılıklara ilişkin tebliğ edilen gümrük vergileri
alacakları ile Kanunda ve ilgili diğer kanunlarda öngörülen
cezaların tümü

► Gümrük idaresince tespit edilmesinden önce, beyan
sahibince bildirilen farklılıklara ilişkin tebliğ edilen gümrük
vergileri alacakları ile cezaların tümü
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

Uzlaşma Konusu Olabilecek Gümrük Vergileri 
 Gümrük Vergisi  Toplu Konut Fonu 
 İlave Gümrük Vergisi  Tütün Fonu 
 Tek ve Maktu Vergi  Ek Fon 
 Dampinge Karşı Vergi  Kaynak Kullanımını Destekleme Fonu 
 Sübvansiyona Karşı Telafi Edici 
Vergi  Çevre Katkı Payı  
 Katma Değer Vergisi  Telafi Edici Vergi (İhracat) 

 Özel Tüketim Vergisi 
 TRT Bandrol Ücreti (Ticari olmayan 
eşya için)  

 Ek Mali Yükümlülük   
 

05.12.2012           Gümrükte Değişen Gündem



Page 9

Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Gümrük vergisi matrahına giren ancak aslı gümrük
idaresince takip ve tahsil edilmeyen mali yükler ( Örneğin
Damga Vergisi)

► Aynı tür vergi veya cezanın bir kısmı için uzlaşma
talebinde bulunulamaz

► Alacak tutarının kesin tahsilinin öngörülmediği ve teminata
bağlandığı durumlar

► 5607 sayılı Kanun’un 3’üncü Maddesinde yer alan
kaçakçılık suçları ve kabahatlerine ilişkin olan alacaklar
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Henüz itiraz başvurusu yapılmamış gümrük vergisi ve
cezaları için,

► Yükümlünün kendisi, temsilcisi veya özel vekâletname
verilmesi şartıyla gümrük müşaviri tarafından,

► Tebliğ tarihinden itibaren (15) gün içinde,
► Uzlaşmaya yetkili komisyonların sekretarya hizmetlerini

yürütmekle görevli birimine,
bir dilekçe yazılarak başvurulur. Dilekçe taahhütlü posta
ile de gönderilebilir.

► Uzlaşma talebinde bulunulması halinde, itiraz veya dava
açma süresi durur
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

Gümrük ve Ticaret 
Bölge Müdürlüğü 

Uzlaşma Komisyonları

Merkezi Uzlaşma 
Komisyonu

Konusu 500.000.-
TL’ye kadar olanlar (bu 

tutar dâhil)

Konusu 500.000.- TL’yi 
aşanlar

Uzlaşma Komisyonları

Uzlaşma Komisyonları, 10.000 TL’den az olan uzlaşma talepleri için 
toplanmamaktadır
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Uzlaşmaya ilişkin talepler, uzlaşma komisyonu tarafından
öncelikle ve ivedilikle usul yönünden incelenir

► Uzlaşma komisyonunca talebin incelenmesi sonucunda,

Uzlaşma tarihi yazıyla veya uzlaşma talebi dilekçesinde belirtilen
e-posta adresine elektronik yolla

mükellefe bildirilir

► Yükümlünün uzlaşma davetiyesinde belirtilen yer, tarih ve
saatte toplantıya katılması halinde, uzlaşma görüşmeleri
başlar
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Uzlaşma komisyonu görüşmelerine yükümlünün bizzat
katılması esastır

► Yükümlünün toplantıya katılmaması halinde, temsilcisi
veya vekâletnamede özel yetki verilmesi şartıyla, gümrük
müşaviri de yükümlü adına görüşmelere katılabilir ve
tutanakları imzalayabilir.

► Uzlaşmaya yükümlünün kendisi hariç, yükümlü ile birlikte
en fazla 3 kişi katılabilir
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

Uzlaşma 
Görüşmeleri

Uzlaşmanın 
sağlanması

Uzlaşmanın vaki 
olmaması

Uzlaşmanın 
temin 

edilememesi

Uzlaşma sağlanmış ise, uzlaşılan tutarın tebliğ tarihinden itibaren 1 ay içinde 
ödenmesi gerekmektedir

Uzlaşmanın vaki olmaması veya temin edilememesi durumunda, itiraz süresi kaldığı 
yerden devam etmektedir

Uzlaşmanın temin edilememesi, yükümlünün uzlaşma komisyonunun davetine 
katılmaması, komisyona geldiği halde uzlaşma tutanağını imzalamaması veya 
tutanağı ihtirazi kayıtla imzalamak istemesi durumudur
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Gümrük vergileri ve/veya cezaları uzlaşılan tutarlara göre
düzeltilir

► Komisyon çalışmaları ve işlemleri hakkında dava
açılamaz, şikayet veya itirazda bulunulamaz

► Herhangi bir idari inceleme, araştırma ve soruşturmaya
konu edilemez, geri verme ve kaldırma talebinde
bulunulamaz

► Uzlaşılan para cezaları, Onaylanmış Kişi Statü Belgesi
için gereken genel koşullarda dikkate alınmaz

► Uzlaşma vaki olmamış ya da temin edilememişse,
itiraz/dava yoluna gidilebilir.
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları
► Haziran 2012 sonu itibariyle, Merkezi Uzlaşma Komisyonu ile Bölge Müdürlüğü

Uzlaşma Komisyonlarındaki toplam uzlaşma başvuru sayısı 1100’dür
► Bu başvurulardan 775 tanesi için hali hazırda görüşmeler tamamlanmış; bu

başvurulardan 673 tanesi için de uzlaşmaya varılmıştır
► Toplamda, 29.167 beyanname konusu toplam 9533 ek tahakkuk ve ceza kararı için bu

süreçte uzlaşmaya varılmıştır.

87%

13%

Uzlaşılan
Uzlaşılamayan

Kaynak: T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı
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► Merkezi Uzlaşma Komisyonu ve Bölge Müdürlükleri Uzlaşma 
Komisyonlarında bu süre zarfında yapılan görüşmelere ilişkin alacak 
ve indirim oranları şu şekildedir  

Toplam 
Alacak

Toplam 
Tahsilat

Vergide 
Tahsilat 
Oranı

Cezada
Tahsilat 
Oranı

Toplam 
Alacakta 
Tahsilat
Oranı

50.867.017 14.770.112 %68 %18 %29

Kaynak: T.C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı

Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

I-YAŞANAN SORUNLAR

Uzlaşma toplantılarında;

► Teklif edilen tutarlar tamamen uzlaşma komisyonunun yetkisi
dahilindedir

► İhtilafın esasına girilmemektedir

► Mükellefin uyuşmazlığa ilişkin savunmaları detaylı olarak
değerlendirilmemektedir (Bu nedenle uzlaşma öncesinde
uyuşmazlığa ilişkin bir çalışmanın komisyonla paylaşılmasında
yarar vardır)
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

► Salt vergi/ceza tutarlarına ilişkin uzlaşma sağlanmaktadır

► Uzlaşma konusu vergi/cezalarda bariz maddi hata bulunmadığı
müddetçe vergi aslında esaslı bir indirim yapılmamaktadır

► Farklı mükelleflere aynı konuya ilişkin farklı indirim oranları; aynı
mükellefe, aynı konuya ilişkin farklı zamanlarda farklı indirim
oranları önerilebilmektedir

► Keyfi indirim oranları teklif edilmesi mümkündür

► “Uzlaşmak” uyuşmazlığın kabul edildiği anlamına gelmemektedir
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Gümrükte Değişen Gündem
Uzlaşmanın İlk Sonuçları

II. HATIRLATMALARIMIZ

► Uzlaşma yahut uzlaşamama tutanağını imzalayacak kişinin, şirket yetkilisi (yönetim kurulu
üyesi ve/veya müdür) yahut şirket tarafından uzlaşmaya yetkilendirilmiş vekil olması
gerekir

► Uzlaşmanın sağlanamaması halinde uzlaşma sebebiyle duran itiraz süresi kaldığı yerden
işlemeye devam eder

► Yükümlü, idari itiraz süresinin son gününe kadar tutanağa yazılan teklifi kabul edebilir, bu
tarihte uzlaşma sağlanmış sayılır

► Uzlaşma talebinde bulunulan alacağın hatalı olduğunun tespit edilmesi halinde, uzlaşma
görüşmeleri düzeltilmiş tutar üzerinden yapılır

► Uzlaşma başvurusunda, gümrük vergileri veya cezalara ilişkin en son tebliğ tarihi esas
alınır
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Çeken Konular

Sercan Bahadır, Kıdemli Müdür
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Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Denetiminde Dikkat Çeken Konular

► Gümrük işlemlerinde beyan esastır

► Gümrük uyuşmazlıkları, Gümrük İdaresi ile mükellef
beyanı arasında gümrük yükümlülüklerine ilişkin ortaya
çıkan anlaşmazlıklardır
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Uyuşmazlık 
Konuları

Özet Beyan 
Aşamasında

Detaylı Beyan 
Aşamasında

Muayene

Birinci 
Muayene

İkinci 
Muayene

İthalattan 
Sonraki 
Aşama

Muayene

Mavi Hat

Gümrük 
İncelemesi

Şirket 
incelemeleri: 

Sonradan 
Kontrol

Gümrük İdare 
Teftişleri

Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Denetiminde Dikkat Çeken Konular
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Bir arada 
karşılaştırılarak 
incelenmektedir

Muhasebe 
Stoklar

İthalat-İhracat 
Dokümanları

Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Denetiminde Dikkat Çeken Konular

Risk analizine dayalı, planlı ve sistematik olarak her yıl sonradan kontrol
yapılması planlanmaktadır

İthalat ve ihracata ilişkin tüm işlemlerin firma bünyesindeki ve gümrük
idaresindeki kayıtları arasındaki uyumluluk denetlenmektedir
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Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Denetiminde Dikkat Çeken Konular

Seçim Kriteri
Denetlenen Firma 

Sayısı
2009 2010 2011* 2012*

Risk Kriterlerine Göre 300 200 172 400
Rastgele 70 77 - -
Plan dışı 7 18 - -
TOPLAM 377 295 172 400

Kaynak: T. C. Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Faaliyet Raporu 2009-2010
* İstanbul Ticaret Odası 19 01 2012 Günlü Toplantı

05.12.2012           Gümrükte Değişen Gündem



Page 26

Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Denetiminde Dikkat Çeken Konular

1. Kıymet

• Royalti ve Lisans 
Ödemeleri

• İthalatta KDV matrahı   
(Yurtiçi Gider Beyanı)

• Teslim şekillerinin 
Kontrol Edilmesi

• Ek Navlun Ödemeleri
• Bedelsiz İthalat 
İşlemleri

• Transfer Fiyatlandırma 
Politikası ile Gümrük 
Kıymeti arasındaki 
uyum

• Kalıp Ödemeleri

2. Menşei

• Form A Belgelerinin 
kontrol edilmesi

3. Tarife

• Tarife hataları
• İlave Gümrük Vergileri
• KDV Oranlarının 

Kontrolü

4. Diğer 
Hususlar

• Tarım sektöründe 
eşdeğer eşya

• Hızlı Kargo ile gelen 
eşyalar

• Serbest Bölgede KKDF 
Uygulaması

• İthalatta Damga Vergisi
• Yolcu Beraberi Eşya
• 2 nolu KDV 

Beyannamelerinin 
Ekleri ile  birlikte 
incelenmesi

• Dahilde İşleme 
Rejiminin Uygulanması
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Yakup Güneş, Müdür
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

► Dayanak: 488 Sayılı Damga Vergisi Kanunu
► Mükellef sayısı en fazla olan vergi türlerindendir
► Tüketim vergisidir
► İlk olarak 1624 yılında Hollanda’da uygulanmaya başlanmıştır
► Günümüzde gelişmiş ekonomilerde tamamen kaldırılmış ya da kısıtlı

bir vergi olarak uygulanmaktadır
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Verginin Konusu:

►Damga vergisinin konusunu kağıtlar oluşturur.
►Bir kağıdın vergiye tabi olabilmesi için gerekli şartlar:

q Damga Vergisi Kanunu’na ekli (I) Sayılı Tablo’da yer alması,
q Yazılıp imzalanması, imza ya da imza yerine geçecek işaret
konması,
q Belli bir hususu ispat veya belli etmek için ibraz edilebilme
özelliği taşıması,

►Elektronik imza kullanılmak suretiyle manyetik ortamda ve elektronik
veri şeklinde oluşturulan belgeler de, yukarıdaki şartları taşıması halinde
Damga Vergisine tabidir.

Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi
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Mükellef:

► Damga vergisinin mükellefi kağıtları imza edenlerdir.

► İmza edenler kağıdın vergisinden müteselsilen sorumludur.

► Resmi dairelerle kişiler arasındaki işlemlere ait kağıtların damga
vergisini ise kişiler öder.

► Türkiye’de yabancı elçilik ve konsolosluklarda düzenlenen kağıtlar,
kural olarak, yabancı memleketlerde düzenlenen kağıtlar hükmündedir.

Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

► Türkiye’de ilk defa 1845 yılında damga vergisine rastlanmaktadır
► 1928 yılında: 1324 sayılı Damga Vergisi Kanunu
► 1963 yılında: Halen yürürlükte bulunan 488 sayılı Damga Vergisi Kanunu
► 60. Hükümet Programı (31 Ağustos 2007): “Damga vergisi başta olmak 

üzere, işlemler üzerindeki vergilerin kademeli olarak kaldırılması” hedefler 
arasında sayılmıştır

► 53 Seri No.lu Damga Vergisi Kanunu Genel Tebliği (31.12.2009 tarihli R.G.) 
ile damga vergisi oranlarında bazı değişiklikler yapılmıştır

Damga Vergisine Tabi Kağıt 53 Seri No.lu 
Tebliğ Öncesi

53 Seri No.lu Tebliğ 
Sonrası

Mukavelenameler, taahhütnameler ve
temliknameler Binde 7,5 Binde 8,25

Kira mukavelenameleri Binde 1,5 Binde 1,65
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Gelirin Çeşidi
2011 Yılı
Tahsilatı 
(1000 TL)

Vergi Gelirleri
İçerisindeki 

Yüzde Dağılımı

Merkezi Yönetim Gelirleri 327.272.254.000

Genel Bütçe Toplamı 317.786.594.000

Vergi Gelirleri 284.446.206.000 %100

Gelir Vergisi 59.884.487.000 %21,05

Gelir Vergisi (Ücret Tevkifatı Hariç) 4.918.568.000 %1,73

Damga Vergisi 6.534.298.000 %2,30

Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

Kaynak: Gelir İdaresi Başkanlığı

2006 2007 2008 2009 2010 2011

Vergi Gelirleri 151,2 
milyar

171,1 
milyar

189,9 
milyar

196,3 
milyar

235,7 
milyar

284,5 
milyar

Damga Vergisi 3,1 
milyar

3,6 
milyar

4,0 
milyar

4,2 
milyar

5,1 
milyar

6,5 
milyar

Damga Vergisinin Vergi 
Gelirleri İçerisinde 

Yüzde Dağılımı
2,1 2,1 2,1 2,1 2,2 2,3
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

Gümrükte 
Damga Vergisi

Maktu Vergi Uygulanan 
Kağıtlar

Nispi Vergi Uygulanan 
Kağıtlar

► Gümrük Beyannamesi
► Menşe Şahadetnamesi
► Konşimento
► Taşıma Senedi

► Tespit Raporu
► Satış Sözleşmesi
► Antrepo Devir Sözleşmesi
► İstisnai Beyan ile Sunulan Sözleşmeler
► Taahhütnameler
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

Güncel Konular:

► Gümrük İdarelerince antrepo devir sözleşmeleri ve istisnai kıymet beyanı
yaparken sunulan sözleşmelere ilişkin ödenmeyen damga vergisi eleştiri
konusu yapılmıştır.

► Son zamanlarda Gümrük İdarelerinde menşe şahadetnamesi, konşimento ve
satış sözleşmelerinde damga vergisi konusu gündeme gelmiştir.

► Gümrük ve Ticaret Bakanlığı’nın 05.11.2012 tarihli yazısı ile, Gümrük
İdaresine sunulan belgelerin damga vergisinin ödenip ödenmediğinin gümrük
personelince kontrol edilerek damga vergisinin tam olarak ödenmesinin
sağlanması gerektiği belirtilmiştir.
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Gümrükte Değişen Gündem
Damga Vergisi

► Gümrük ve Ticaret Bakanlığı Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü
tarafından yayımlanan 05.11.2012 tarihli 6304 sayılı yazıda;

► YGM ve Şirketlerin yaptıkları tespit sözleşmelerinin bağlı bulundukları
Gümrük İdarelerine sunulması sırasında,

► İstisnai kıymetle beyanda bulunurken sunulan sözleşmeler,
mukavelenameler, taahhütnameler, temliknameler, fesihnameler,
kefalet senetleri ve rehin senetlerinin Gümrük İdarelerine sunulması
sırasında,

Damga vergisinin ödenip ödenmediğinin gümrük personelince kontrol edilerek
damga vergisinin tam olarak ödenmesinin sağlanması gerektiği belirtilmiştir.

Görüşümüz: Damga vergisine tabi tutulacak kağıtların ‘belli parayı 
ihtiva etme’ mecburiyeti doğrultusunda değerlendirilmesi ve gerekli 

incelemelerin bu doğrultuda yapılması gerekmektedir.
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► Damga Vergisi Kanunu

Resmi dairelerin mecburiyeti: 
Madde 26 - Resmi dairelerin ilgili memurları kendilerine ibraz edilen 
kağıtların Damga Vergisini aramaya ve vergisi hiç ödenmemiş veya 
noksan ödenmiş olanları bir tutanakla tesbit etmeye veya bunları tutanağı 
düzenlemek üzere, vergi dairesine göndermeye mecburdurlar. 

Sonuç:
q Risk Yönetimi ve Kontrol Genel Müdürlüğü’nün yazısının hukuki bir 
dayanağı bulunmaktadır. 
q Anılan yazı yeni bir düzenleme içermemektedir.
q Bu yazı üzerine gümrük idaresinin damga vergisi konusundaki 
hassasiyetinin artması beklenebilir. 
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Dayanak : 
► 88/12944 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı eki Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu 

Hakkında Karar’ dır.

Amaç:
► Kalkınma Planı ve yıllık programlarda öngörülen hedeflere uygun olarak yatırımların 

yönlendirilebilmesi ve ihtisas kredilerinde kredi maliyetlerinin düşürülmesi (88/12944 
sayılı Karar )

KKDF’ nin kaynaklarından alınan ithalattan alınan fon kesinti oranlarının 
yükseltilmesi ile ithal edilen malların maliyeti yükseltilen oran kadar artmakta, 
düşürülmesi durumunda ise o oran kadar maliyet azalmaktadır.

Bu oranlar yüksek olduğu ölçüde, ödeme yöntemine bağlı olarak, ithalatı caydırıcı 
etki yaratabilmektedir. 
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Kabul Kredili Ödeme 

Vadeli Akreditif Ödeme 

Mal Mukabili Ödeme

KKDF’ ye tabi olan kredili 
ithalatlara ilişkin ödeme 

şekilleri:

İthalatta KKDF ‘Kabul kredili, vadeli akreditif ve 
mal mukabili’ ödeme şekilleri ile yapılan 

ithalatlar üzerinden alınır.

Yürürlükteki KKDF oranı ithalatta % 6 ‘dır.
79%

21%

2011 Yılı İthalatta KKDF - KKDF 

KKDF İthalatta KKDF
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Kaynak: Gelir Politikaları Genel Müdürlüğü

05.12.2012           Gümrükte Değişen Gündem



Page 42

Gümrükte Değişen Gündem
Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu

1) Ödeme Tarihi : 

Özet Beyan İthalatçı
Gümrük 

Beyannamesi
Gümrük 

Beyannamesi

İthalat Süreci:

Serbest dolaşıma giriş 
işlemlerine ilişkin gümrük 
beyannamesinin tescili 

İhracatçı İthalatçıBanka Transferi

Beyannamenin tescil 
tarihinden önce  mal 
bedelinin ihracatçıya 
transfer edilmesi

Ödeme Süreci:

Bir ödemenin ithalatta 
“peşin” bir ödeme 
sayılabilmesi için, 
ödemenin en geç 

serbest dolaşıma giriş 
beyannamesinin tescil 

tarihinde yapılmış 
olması gerekmektedir.
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2) Serbest dolaşım:

Bir eşyanın serbest dolaşıma girebilmesi için o eşyaya ilişkin serbest dolaşıma giriş 
beyannamesi açılarak gümrük vergilerinin ödenmesi ve dış ticaret politikalarının (izin, 
lisans, uygunluk yazısı vb gibi) tatbik edilmesi gerekmektedir.

► Örnek :  Eşya antrepo beyannamesi ile antrepoya getirebilir yani ithal edilebilir. Bu 
İthalat işleminin serbest dolaşıma giriş olabilmesi için bu eşya için ayrıca serbest 
dolaşıma giriş beyannamesinin tescil edilmesi ve bu eşyalara ilişkin gümrük işlemlerinin 
tamamlanması gerekmektedir. 

v Bu örnekte KKDF uygulaması için antrepo beyannamesinin tescil tarihinin değil 
“peşin ödeme” tarihi olarak serbest dolaşıma giriş beyannamesinin tescil tarihinin 
esas alınması gerekir.
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3. Ödeme tarihi – KKDF ilişkisi

İthalat işlemleri sırasında yapılan ödemenin KKDF kesintisine tabi olup olmaması 
hususunda;

v Mal bedelinin serbest dolaşıma giriş beyannamesinin tescil tarihinden önce 
transfer edilmesi belirleyicidir.

v Proforma Fatura tarihi 
v Kesin Satış Faturası tarihi 

Serbest dolaşıma giriş beyannamesinin tescil 
tarihinden önce (bu tarih dahil) ilgili bankaya 
yatırılması ve ilgili banka tarafından da bu bedelin 
ihracatçıya transferinin en geç iki iş günü içinde 
tamamlanmış olması halinde KKDF kesintisinin 
yapılmaması gerektiğini kabul etmek gerekir.
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4. Serbest Bölgeler

q 3218 sayılı Serbest Bölgeler Kanunu’na göre “serbest bölgeler”; 
Türkiye Gümrük Bölgesinin parçaları olmakla beraber, serbest dolaşımda 
olmayan eşyanın herhangi bir gümrük rejimine tabi tutulmaksızın ve serbest 
dolaşıma sokulmaksızın, gümrük mevzuatında öngörülen haller dışında 
kullanılmamak ya da tüketilmemek kaydıyla konulduğu, ithalat vergileri ile 
ticaret politikası önlemlerinin ve kambiyo mevzuatının uygulanması 
bakımından Türkiye Gümrük Bölgesi dışında olduğu kabul edilen yerlerdir.

q 2011/16 sayılı Genelge’ye kadar (18.03.2011 tarihine kadar); serbest bölgeler 
Türkiye Gümrük Bölgesinin dışında olduğundan, serbest bölgeye getirilen 
eşyaya ilişkin bedelin asıl satıcıya ödeme tarihi KKDF uygulamasında dikkate 
alınmamaktaydı.
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► Gümrükler Genel Müdürlüğü’nün 2011 / 16 sayılı Genelgesi ile Serbest bölgelerden
yapılan ithalatların peşin ithalat sayılabilmesi için, hem yurt dışındaki asıl ihracatçıya
yapılan ödemenin, hem de Türkiye’den serbest bölgeye yapılan ödemenin gümrük
yükümlülüğünün başladığı tarihten önce tamamlanmış olması gerektiği belirtilmiştir. Bu
gereklilik serbest bölgedeki satıcı ile Türkiye’deki alıcı arasında merkez – şube
ilişkisinin varlığı halinde söz konusudur.

► Gümrükler Genel Müdürlüğü’ nün 02.10.2012 tarihli ve 20401 sayılı yazısı ile KKDF’nin
zamanaşımı süresinin 3 yıl olduğu belirtilmiştir.

► Son günlerde, Gümrük İdaresi tarafından anılan Genelgeye istinaden zamanaşımı
süresi içinde kalmak şartıyla, ilgili Genelge'nin yayımlanma tarihi olan 18 Mart 2011
tarihinden önceki dönem işlemlerinin de incelendiği ve KKDF açısından anılan Genelge
ile aranan şartları sağlamayan mükellefler için beyanname başına para cezası ve
tahakkuk kararları düzenlendiği görülmektedir.
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► 2011 / 6 sayılı Genelge

► Serbest bölgelerden gerçekleştirilen mal alışları Kaynak Kullanımını 
Destekleme Fonu mevzuatı yönünden ithalat olarak değerlendirilmekte ve bu 
ithalatın vadeli (kredili) nitelik taşıması kaydıyla fon kesintisi yapılmaktadır. 

► Serbest bölgelerden yapılan ithalatların peşin bir ithalat sayılabilmesi için, hem 
yurt dışındaki asıl ihracatçıya yapılan ödemenin, hem de Türkiye’den serbest 
bölgeye yapılan ödemenin gümrük yükümlülüğünün başladığı tarihten önce 
tamamlanmış olması ve bu durumun ithalatçı firma tarafından ibraz edilen 
belgelerle ilgili gümrük idaresine tevsik edilmesi gerekmektedir.

Kısaca; Alıcı ile satıcı arasında merkez – şube ilişkisi bulunan hallerde, serbest 
bölgede vadeli çalışıp, serbest bölge ile Türkiye Gümrük Bölgesi arasında peşin 

çalışılması durumunda da KKDF uygulamasına geçilmiştir.
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İTHALAT

Fiyat 
indirimi

TF 
düzeltmesi

Ciro primi

Fiyat farkı

05.12.2012           Gümrükte Değişen Gündem



Page 50

Gümrükte Değişen Gündem
İthalattan Sonra Gelen Alacak Dekontunun KDV  Uygulaması

26 seri numaralı KDV Genel Tebliği
(31.12.1987)

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca 
gösterilmeyip, yıl sonralarında, belli bir dönem 
sonunda ya da belli bir ciro aşıldığında (satış 
primi, hasılat primi, yıl sonu iskontosu gibi 
adlarla) yapılan ödemeler ise katma değer 
vergisine tabi olacaktır. Zira, bu tür bir iskonto
doğrudan satılan malla ilgili değildir. Burada 
söz konusu olan iskonto, firmanın yaptığı ek 
bir çalışmanın yada çabanın sonucu olarak 
doğmaktadır.

Sonuç:“Hizmet" kapsamına giren bu işlemler 
KDV Kanunun 1/1. maddesi uyarınca vergiye 
tabi tutulacaktır.

116 seri numaralı KDV Genel Tebliği
(19.01.2012)

Fatura ve benzeri belgelerde ayrıca 
gösterilmeyip, yıl sonlarında, belli bir dönem 
sonunda ya da belli bir ciro aşıldığında (satış 
primi, hasılat primi, yıl sonu iskontosu gibi 
adlarla) yapılan iskontolar esas itibariyle, asıl 
işleme ilişkin KDV matrahının değişmesi 
sonucunu doğurmaktadır.

Sonuç: Dolayısıyla, KDV matrahında 
değişiklik vuku bulduğu bu gibi durumlarda 
KDV Kanununun 35 inci maddesine göre 
düzeltme yapılması gerekmektedir.
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İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 08.09.2006 tarih 
ve B.07.1.GİB.4.34.19.02/VUK-1-229-7055 sayılı 
özelgesi;

Konu: “…Sağlık malzemeleri ithalat ve ticareti ile iştigal 
ettiğiniz belirterek, yurtdışındaki firmalar tarafından sattıkları 
malların pazarlanmasına destek vermek için alacak notu 
(creditnemo veya creditnotte) başlıklı yazı ile % 10 - % 35 
arası indirim yapılarak borcunuzdan düşülmesi”

Sonuç: “…Yurt dışından ithal ettiğiniz emtialar için fiili 
ithal tarihinden sonra satıcı tarafından ithalatçı lehine 
fiyat indirimi yapılması KDV'nin konusuna 
girmemektedir.”

Önceki Görüş:
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İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 19.01.2007 tarih 
ve KDV.MUK.B.07.1.GİB.4.34.17.01.10.25/24779 sayılı 
özelgesi;

Konu: “..ithalat gerçekleştikten sonra satıcı firma 
tarafından fiyat indirimi yapılması..”

Sonuç: “Buna göre, firmanızda ithali yapılan 
mallarla ilgili olarak yurtdışında mukim firma 
tarafından toplam ithalat bedelinde fiyat indirimi 
yapılması bir teslim veya hizmetin karşılığı 
olmadığından KDV'nin konusuna girmemektedir.”

Önceki Görüş:
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Bursa Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 18.04.2012 tarih ve
B.07.1.GİB.4.16.16.02-300-10-35-198 sayılı özelgesi;

Konu: “…yurt dışındaki tedarikçilerden kaynaklanan arızalarda ayıba karşı tekeffül borcu
nedeniyle daha önce ödenen ithalat bedelinden, oluşan maliyet kadar indirim
yapılmasının talep edildiği, bu çerçevede yapılacak sözleşme uyarınca … firmasından
ithal edilen mallardan arızalı çıkanlar için fiyat düzeltmesi yapılacağı ve bunun için alacak
dekontu (credit note) düzenlenmesi”

Sonuç: “…Bu itibarla, söz konusu eşyaların ithali sırasında ödenen KDV
tutarların indirim konusu yapıldığı hususu da dikkate alınarak, mal bedelinde
meydana gelen değişikliğe paralel olarak indirim tutarları da düzeltilecektir. Bu
düzeltme işlemi, matrahta değişikliğin vuku bulduğu vergilendirme dönemine ait
KDV beyannamesinde, fazladan indirilen tutar, ‘ilave edilecek KDV' satırında beyan
edilmek suretiyle yapılacağından, yurtdışındaki satıcı adına fatura düzenlenmesine
ve indirim tutarı üzerinden KDV hesaplanmasına gerek bulunmamaktadır."

Son Görüşler:
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İstanbul Vergi Dairesi Başkanlığı'nın 07.08.2012 tarih
ve B.07.1.GİB.4.34.17.01-KDV.1-2459 sayılı özelgesi;

Konu: “…Şirketinize mal satışında bulunan ithalatçı firmanın fiili ithalat tarihinden sonra
yurtdışındaki firmanın kendisine "credit note" vb. adlar altında yaptığı indirimi Şirketinize
yansıtması durumunda”

Sonuç: “…Bu itibarla, söz konusu malların ithali sırasında ödenen KDV tutarlarının
indirim konusu yapıldığı hususu da dikkate alınarak, mal bedelinde meydana gelen
değişikliğe paralel olarak indirim tutarları da düzeltilecektir.
Bu düzeltme işlemi, matrahta değişikliğin vuku bulduğu vergilendirme dönemine ait KDV
beyannamesinde fazladan indirilen tutar, "ilave edilecek KDV" satırında beyan edilmek
suretiyle yapılacağından, yurtdışındaki satıcı adına fatura düzenlenmesine ve indirim
tutarı üzerinden KDV hesaplanmasına gerek bulunmamaktadır.."

Son Görüşler:
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Büyük Mükellefler Vergi Dairesi Başkanlığı'nın
19.01.2010 tarih ve B.07.1.GİB.04.99.16.01/2-MUK-
671 sayılı özelgesi;

KONU: “Faaliyet kar marjının transfer
fiyatlandırmasına ilişkin düzenlemeler çerçevesinde
emsaline uygun hale getirmek amacıyla yurt
dışından alınacak fiyat indirimi”

Sonuç: Buna göre, yurt dışından ithal edilen emtialarla
ilgili faaliyet kar marjının transfer fiyatlandırmasına
ilişkin düzenlemeler çerçevesinde emsaline uygun hale
getirmek amacıyla yurt dışından alınacak fiyat indirimi
mahiyetindeki ödemeler katma değer vergisinin
konusuna girmemektedir."

Önceki Görüş:
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Gelir İdaresi Başkanlığı'nın 23.07.2012 tarih ve
B.07.1.GİB.4.34.17.01-KDV.24-2260 sayılı özelgesi;

Konu: “…ithal ettiğiniz yapı kimyasal maddeleriyle ilgili olarak transfer
fiyatlandırması düzeltmeleri çerçevesinde lehinize oluşan fiyat farkları için
yurt dışındaki satıcılara düzenleyeceğiniz faturada KDV hesaplanıp
hesaplanmayacağı””

Sonuç: “…Buna göre, fiili ithal tarihinden sonra transfer
fiyatlandırması düzeltmesi çerçevesinde lehinize bir fiyat indirimi
yapılması durumunda, yapılan indirimler nedeniyle işlemin matrahında
değişiklik vuku bulmakta olup, bu değişikliğin Kanun'un 35'inci
maddesi hükümlerine göre düzeltilmesi gerekmektedir."

Son Görüş:
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• KDV Kanunu'nun 1. 
maddesi kapsamında 
gerçekleşen bir hizmet 
ifası veya mal teslimi 
olmaması

• KDV Kanunu'nun 1. 
maddesi kapsamında 
gerçekleşen bir hizmet 
ifası veya mal teslimi 
olmaması

Önceki 
uygulamalar

• KDV Kanunu‘nun 35. 
maddesi kapsamında, 
matrahta değişikliğin 
vuku bulduğu dönemde 
düzeltilmesi gerektiği

• KDV Kanunu‘nun 35. 
maddesi kapsamında, 
matrahta değişikliğin 
vuku bulduğu dönemde 
düzeltilmesi gerektiği

Son 
dönemdeki 
uygulamalar

KDV’nin 
konusuna 
girmediği

Fazladan indirilen 
tutarın "ilave 

edilecek KDV" 
satırında beyan 

edilmek suretiyle 
düzeltilmesi
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* İthalattan sonra gelen alacak dekontlarına İlişkin KDV
düzeltmeleri öncelikle ithalattaki KDV matrahı ile ilişkilidir

* İthalatta KDV matrahı doğrudan gümrük kıymetine
bağlıdır

* İthalatta gümrük kıymetinin düzeltilmesine ilişkin işlemler
4458 sayılı Gümrük Kanunu’nda belirtilmiştir

* Bu düzenlemeler sınırlıdır
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Türkiye- Kore Serbest Ticaret Anlaşması

► Türkiye’nin Uzak Doğu’daki ilk Serbest Ticaret Anlaşması olmakla birlikte, bu anlaşma;
► İki ekonomi arasındaki bütün gümrük vergilerinin ve bir takım tarife dışı engellerin kaldırılmasına 

olanak tanıyacak,
► Kore marketinde; Türkiye’nin Avrupa Birliği ve ABD ile rekabet gücünü arttırabilmesi için yeni 

olanaklar yaratacak,
► İthalat ve ihracat ticaret dengesizliğini giderilmesi için elverişli durumlar yaratacak.

Zaman Çizelgesi

AB- Kore STA 
imzalandı

ABD-Kore STA 
imzalandı

15.03.201201.07.2011 01.08.2012

Türkiye-Kore 
STA imzalandı

Türkiye-Kore STA 
yürürlüğe girecek

İç Onay Süreci 
Tamamlandıktan 
Sonra
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Yıl Kore’ye İhracat($) Kore’den İthalat ($)

2003 57.928.027 1.312.442.226

2004 79.623.159 2.572.537.061

2005 99.770.845 3.485.388.789

2006 155.965.841 3.556.269.130

2007 152.310.769 4.369.903.381

2008 271.254.336 4.091.711.184

2009 234.609.466 3.118.213.745

2010 304.300.609 4.764.056.727

2011 528.506.894 6.298.482.672

Kaynak: Türkiye İstatistik Kurumu

Türkiye ve Kore arasındaki dış ticarette ihracatın ithalatı 
karşılama oranı, 2011 rakamlarına göre, % 8,39’dur. 
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Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

Bölüm Tanım Kore’ye ihracat($) Kore’den İthalat 
($)

85

Elektrikli makina ve cihazlar ve bunların aksam ve 
parçaları; ses kaydetmeye ve kaydedilen sesi tekrar 
vermeye mahsus cihazlar; televizyon görüntü ve 
seslerinin kaydedilmesine ve kaydedilen görüntü ve 
sesin tekrar verilmesine mahsus cihazlar ve bunların 
aksam, parça ve aksesuarı; 

29.247.573 1.084.798.410

87 Demiryolu ve benzeri hatlara ait taşıtlar haricindeki
taşıtlar, ve bunların aksam parça ve aksesuarları 22.708.838 965.672.594

84
Nükleer reaktörler, kazanlar, makinalar, mekanik
cihazlar ve aletler; bunların aksam ve parçaları 25.381.755 944.379.134

39
İlk şekillerde plastikler, bunların döküntü, kalıntı ve 
hurdaları; plastikten yarı mamuller ve plastikten eşya 3.263.779 639.497.290

27

Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların
damıtılmasından elde edilen ürünler; bitümenli
maddeler; mineral mumlar 245.259.050 498.976.003

72 Demir ve çelik 26.640.573 375.370.784

86 Demiryolu ve benzeri hatlara ait taşıtlar ve malzemeler
ve bunların aksam ve parçaları 219.276 315.560.457
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Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

► Kısa zamanda fiili bütün gümrük vergilerinin kaldırılması
Kore’den ithal eşyaların Türkiye’ye girişinde uygulanan  toplamda  $ 550 milyon tutarındaki 
gümrük vergisinin kaldırılması (2011 yılı ticari verilerine göre)

► Hizmet ve yatırım marketlerine geliştirilmiş ulaşım
Telekomünikasyon, Çevresel servisler, Nakliye, Finansal servisler, İnşaat, Hukuki servisler vb.

► Mevzuatta şeffaflık ve tahmin edilebilirlik
Fikri hakların korunması (güçlendirilmiş yaptırımlar, coğrafi işaretlerin korunması)
Devlet tedariği (geliştirilmiş market ulaşımı)
Ticaret ve sürdürülebilir gelişim (sivil toplumu da kapsayan yeni yaklaşımlar)

► Kültürel işbirliği üzerine protokol
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Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

► Gümrük vergilerinin azaltılması veya kaldırılması Serbest Ticaret Anlaşması Ek:2’de gösterilmiştir. 
Ekteki bu tablo aşağıda gösterildiği gibi sütunlardan oluşmaktadır:

► Temel Gümrük Vergisi Oranı: Güncel Uygulanabilir Gümrük Vergisi 

► Aşamalandırma kategorisi; Temel Gümrük Vergisi Oranının  ne kadar sürede kaldırılacağı

TGTC 2010 Tanım
Temel Gümrük 
Vergisi Oranı

Aşamalandırma
Kategorisi Not

8703.21.10.10 Motorlu Arabalar 10 5

Motorlu arabalar için 
Güncel gümrük  
Vergisi:  10%

Gümrük vergileri 5 yıl içinde Gümrük vergileri 5 yıl içinde 
kaldırılacak,
altıncı yılın başında motorlu 
arabaların gümrük 
vergisi 1 Ocaktan itibaren sıfır
olacak.

05.12.2012           Gümrükte Değişen Gündem



Page 65

Aşamalandırma Kategorisi;

► Kategori “0”da,yer verilen kalemlerdeki menşeli eşya üzerindeki gümrük vergileri tamamen sıfırlanacak ve söz 
konusu eşya işbu Anlaşma’nın yürürlüğe girdiği tarihten itibaren her türlü gümrük vergisinden muaf olacaktır;

► Kategori “3” de, dört aşamada kaldırılacak ve söz konusu eşya dördüncü yılın 1 Ocak gününden itibaren geçerli 
olacak şekilde her türlü gümrük vergisinden muaf olacaktır; 

► Kategori “5” de, altı aşamada kaldırılacak ve söz konusu eşya altıncı yılın 1 Ocak gününden itibaren geçerli olacak 
şekilde her türlü gümrük vergisinden muaf olacaktır;

► Kategori “7” de, sekiz aşamada kaldırılacak ve söz konusu eşya sekizinci yılın 1 Ocak gününden itibaren geçerli 
olacak şekilde her türlü gümrük vergisinden muaf olacaktır

► Kategori “7A” yer verilen kalemlerdeki menşeli eşya için tercihli gümrük vergileri aşağıdaki tablo uyarınca 
uygulanacaktır: 

► Kategori “10” da, on bir aşamada kaldırılacak ve söz konusu eşya on birinci yılın 1 Ocak gününden itibaren geçerli 
olacak şekilde her türlü gümrük vergisinden muaf olacaktır

Yıl
Kategori Bir İki Üç Dört Beş Altı Yedi Sekiz

7A 8.50 7.00 5.83 4.67 3.50 2.33 1.17 0

Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması
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Bölüm Tanım
Güncel Gümrük 

Vergisi
Aralığı

Güncel 
Ortalama
Gümrük 
Vergisi 

Aşamalandırma
Yılı Aralığı

Ortalama
Aşamalandır

ma Yılı

85

Elektrikli makina ve cihazlar ve bunların aksam ve parçaları; ses
kaydetmeye ve kaydedilen sesi tekrar vermeye mahsus cihazlar;
televizyon görüntü ve seslerinin kaydedilmesine ve kaydedilen görüntü ve
sesin tekrar verilmesine mahsus cihazlar ve bunların aksam, parça ve
aksesuarı;

0% - 14% 2,93% 0 - 7 Yıl 1,98

87
Demiryolu ve benzeri hatlara ait taşıtlar haricindeki taşıtlar, ve bunların
aksam parça ve aksesuarları 0% - 22% 6,91% 0 – 7 Yıl 4,65

84 Nükleer reaktörler, kazanlar, makinalar, mekanik cihazlar ve aletler;
bunların aksam ve parçaları 0% - 9,7% 1,65% 0 – 7 Yıl 1,00

39
İlk şekillerde plastikler, bunların döküntü, kalıntı ve hurdaları; plastikten
yarımamuller ve plastikten eşya 0% - 6,5% 5,57% 0 – 5 Yıl 0,09

27
Mineral yakıtlar, mineral yağlar ve bunların damıtılmasından elde edilen
ürünler; bitümenli maddeler; mineral mumlar 0% - 8% 1,81% 0 0

72 Demir ve Çelik 0% - 23,4% 6,24% 0 – 7 Yıl 2,85

86
Demiryolu ve benzeri hatlara ait taşıtlar ve malzemeler ve bunların aksam
ve parçaları 0% - 3,7% 1,79% 0 0

Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması
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HS 
Classification Tanım

Temel
Gümrük 
Vergisi 
Oranı

STA
Yürürlük 
Tarihinde
(in 2012)

1 Ocak
2013

1 
Ocak
2014

1 Ocak
2015

1 Ocak
2016

1 Ocak 
2017

1 Ocak 
2018

1 
Ocak 
2019

8528 5980 Ekranlar 14.00% 12.25% 10.5% 8.75% 7% 5.25% 3.5% 1.75% -

8422 1100 Çamaşır
Makinesi 2.70% 2.25% 1.8% 1.35% 0.9% 0.45% -

8450 1111
EvTipi

Çamaşır 
Makinesi

3.00% 2.625% 2.25% 1.875
% 1.5% 1.125% 0.75% 0.375% -

8418 2110 Ev Tipi 
Buzdolabı 1.5% 1.25% 1% 0.75% 0.5% 0.25% -

8703 211010 Küçük
Arabalar 10% 8.33% 6.67% 5.00

% 3.33% 1.67% - - -

8703 2311 Motorlu
Karavanlar 10% 8.75 7.5 6.25 5 3.75 2.5 1.25 -

Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

En Çok Ticareti Yapılan Eşyalar:
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Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

► Serbest Ticaret Anlaşmaları, menşe ispat belgelerine dayanan bir
muafiyetler sistematiğidir

► Anlaşma’nın tercihli tarife uygulaması açısından da “menşe beyanı”
önem arz etmektedir

► Fatura, teslimat notu veya herhangi bir ticari belge üzerinde ihracatçı
tarafından eşyanın menşeine ilişkin açıklama notunun bulunması
menşe ispatı için yeterlidir
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Dipnotlar: 72 - Ürünlerin menşei belirtilmelidir.
73 - Belge üzerinde bilgi mevcutsa bu bilgiler ihmal edilebilir

Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması
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Gümrükte Değişen Gündem
Kore Serbest Ticaret Anlaşması

Kore’deki 
Üretici

AB

AB Şubesi,
Satıcı Firma

sınır

Üçüncü 
Parti
Satıcı

Hammadde

Üçüncü Parti 
Tüketici

Mamül

Fiziki Mal Akışı Fatura akışı/Kanuni Mülkiyet (Eşya)

Kore İdare 
Merkezi

ithalatçı

the country of importation (…).HoH

Asya

İthalatçı

Bölge Sizin tedarik zincirinize 
hangi işlemler 
uygulanabilir?

Olasılıkları Planlamak ve Faaliyetler

STA, 
tedarik 
zinciri

(1) STA planlaması, Kore 
İdare Merkezi ve 
Türkiye’deki üretici  
tarafından kaynak 
kullanımını 
etkileyecektir

(2) STA planlaması, 
üretim kararında etkili 
olmaktadır

(1) Menşe kazandırıcı faaliyetler hesaplamak
(2) Türkiye’deki gümrük antrepoları, Gümrük Kontrolünde İşleme ve Dahilde 
İşleme rejimleri yeni tedarik yapılanması olasılıkları gözden gecirilecektir

İthalatçı

Türkiye’de
ki  Üretici

sınır
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Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Uygulamalarında Son Gelişmeler

Tek Pencere

► 450/2008 sayılı AB Konsey Tüzüğü gündeme gelen “Tek Pencere” sistemine ilişkin hükümler, 2013
yılı içinde tüm AB üyesi ülkelerde uygulamaya girecektir.

► “Tek Pencere” sisteminin ülkemizde de uygulamaya konulması için çalışmalar, Gümrük ve Ticaret
Bakanlığı’nın koordinasyonunda yürütülmektedir.

► “Tek Pencere” sisteminin kurulması ile birlikte; uluslararası ticarete ve taşımacılığa konu olan eşya
için gerekli bilgi ve belgeler, söz konusu ticaretin ilgilileri ve taşıyıcılar tarafından uluslararası
geçerliliği olan standart bir formatta, tek bir başvuru noktasına sunulabilecektir.

► Bu kapsamda gerekli onaylar, elektronik ortamda yine aynı başvuru noktasına iletilebilecek, eşyanın
kontrollerinin de koordinasyon ve işbirliği içerisinde, ilgili kurum ve kuruluşlarca aynı yer ve zamanda
yapılması sağlanmış olacaktır.

► İthalat işlemlerimizde 330 adet farklı belge halihazırda kullanılmaktadır. Bunlar arasında sadece 21
tanesi gümrük idaresince, geriye kalan 309 tanesi ise farklı kurum ve kuruluşlar tarafından tanzim
edilmektedir.
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Gümrükte Değişen Gündem
Gümrük Uygulamalarında Son Gelişmeler

Ortak Transit Rejimi

► Ortak Transit Rejimi 1987 tarihli Ortak Transit Sözleşmesine dayanan ve AB üyesi ülkelerin 
uyguladığı transit kurallarının komşuları olan EFTA Ülkelerince (İsviçre, Norveç ve İzlanda) de 
uygulanmasını sağlayan ve ileride de bu Ortak Transit Sistemine dahil olmak isteyen tüm üçüncü 
ülkelere de uygulanabilecek bir transit sistemidir

► 1 Aralık tarihi itibari ile Ortak Transit Rejimi uygulamaya girmiştir 

► Ortak Transit Rejiminden sonra TIR Karnesi uygulanmasını azaltacaktır

► Asıl sorumlu, gümrük işlemlerine ilişkin tüm  beyanı yapabilecektir
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